ra contingebant illis, cultus vero testamenti noui est
suo modo figuralis respectu cultus celestis, nam mili
tans ecclia representat p̄ ut potest celestia p̄conia vñ dici
tur in illa psa. Eupne matris gaudia repletet ecclesia,
que quidem representatio fit in templo materiali, & per

corporalia obsequia, sta
tus vero superne bea
titudinis nō est figura
lis alioq̄ expecta
ti vel non habiti, nam
deus clare videb⁹ ibi &
presentialiter habetur
et veneratur propter
quod dicit beat⁹ Joh
annes.

a Et templum non
vidi in ea, quia deus
non colitur ibi per fi
guralia sed in sua p̄
lentia, ideo subdit⁹.
b Dominus deus
omnipotens templū
illius est & agnus, uā
beati reficiunt̄ interi
us in aspectu diuinis
tatis, exterius vero in
aspectu humanitatis

christi, & sic vtranḡ naturā colunt & adorat̄ inq̄ntū hu
c Et ciuitas non manitas est diuinitati coniuncta,
egret sole neq̄ luna, i. illustratione corporali.
d Nam claritas dei tc, quia pfecte electi illustrantur
e Et ambulabūt gentes, id est electi. f In lumine
eius, nam omnia faciūt ex illustratione dei.

g Et reges terce afferat̄ tc, rex dicit̄ a regēdo, omnia ho
corpalia & homines per angelos sanctos administrant̄
& reguntur, ppter quod hic & in plurib⁹ alij sacre scriptu
re locis angeli reges terre dicuntur, ex electis vero qui
per eorum administrationē ad beatitudinē deducuntur
eorum gloria augmentatur & fm̄ hoc afferat̄ gloriam su
h Et por̄ am̄ in supernam hierusalem hic dicuntur,
te eius non clauderat̄ per diem nam a tempore passio
nis christi per quam aperte sunt ianue celi manet & ma
nebunt aperte, nam ibi statim recipiuntur anime purga
te, dicitur autem tempus a dicta passione dies, quia
tunc sanctis patrib⁹ in limbo detentis data fuit lux glo
rie, ppter quod christus dixit latroni pendenti in cruce
Hodie tecum eris in paradiſo Luce. xxij.

i Hoc enim non erit illuc, quasi diceret porte tue decte
ro nō claudent̄, q̄ dictū est quod non claudent̄ p diem,
k Et afferent gloriam tc, modo pdicto.

l Non intrabit in ea aliquid coquinatū, virtus car
m Aut abominationē faciens, i. p̄ctū & naturā (nis,
n Et mendacium, id est hypocritum que est mendaci
um in facto & t̄ excludatur omne aliud peccatum sub
dit⁹. o Vnde qui scripti sunt in libro vite, id est in di
uina p̄destinatione, t̄ hic liber etiam dicitur liber,
p Agnus, id est & Christi inq̄ntum est vnuis deus cum pa
tre.

L Capitulum. XXII
e Costendit mihi flūiūm aque tc. ^{Hic} ultimo
describit̄ superna hierusalem q̄ntum ad refe
ctionem ciuitatis, et dividit̄ in duas partes,
quia primo describit̄ hoc coniūcum, secundo coni
ūcum exercitū, ibi. Et omne maledictum non erit
tc. Circa primum sciendum q̄ refectio beatorū non
intelligitur a nobis, nisi per similitudinem corporalium